АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ________ 2022 г. № _____

г. КОТЛАС

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории

                    городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23

декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания», законом Архангельской области от 28 июня 2010

года № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в

сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области

«Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н

о в л я е т:

1. Определить на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в

объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей

площадью менее 50 квадратных метров, на расстоянии 20 метров от зданий

многоквартирных домов.

2. Расстояние, указанное в пункте 1 настоящего постановления, определяется от

стены многоквартирного дома (включая встроенные и встроенно-пристроенные

помещения) по всему периметру здания по прямой линии без учета искусственных и

естественных преград до входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором

расположен объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

file:///C:/Users/ko2/Desktop/ДОКУМЕНТЫ%202010%20-%202022%20год/Норм.%20Прав.%20акты/ПРИЛЕГАЮЩИЕ%20ТЕРРИТОРИИ/ПРИЛЕГАЮЩИЕ%20к%20МКД%202022/Архангельск/Прилегающие%20к%20МКД%20Архангельск.rtf%23Par13

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас»

Деньгина Е.В.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского

округа «Котлас»

С.Ю. Дейнеко

Лобанова Лариса Владиславовна

8 (818-37) 2-00-73

«__» _________ 2022 г.

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы администрации

городского округа «Котлас»                                                                               П.Я. Свистак

«__» ___________ 2022 г.

Начальник Управления

экономического развития

администрации городского округа «Котлас»                                              Е.В. Деньгин

«__» _____________2022 г.

Начальник Контрактного отдела

Управления экономического развития

администрации городского округа «Котлас»                                      Е.А. Козина

«__» ______________ 2022 г.

Заведующий Правовым отделом

Аппарата администрации

городского округа «Котлас»                                                                                  Р.Л. Орлов

«__» _____________ 2022 г.

Лобанова Лариса Владиславовна

8 (818-37) 2-00-73